STAATSMINISTERIUM
FUR WIRTSCHAFT
ARBEIT UND VERKEHR

Sachsisches Staatsministerium fiir Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Postfach 10 03 29 | 01073 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Luise Neuhaus-Wartenberg,
Fraktion DIE LINKE

Drs.-Nr.: 6/4883

Thema: Richtlinien und Projekte zur Férderung von Tagestourismus

Sehr geehrter Herr Préasident,
den Fragen sind folgende Ausfuihrungen vorangestellt:

»In der Antwort zur Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/3564 gibt die Staatsregierung mit Blick auf die Foérderung des Tagestourismus an, dass
»dort, wo Tourismus ein wichtiger Wirtschaftsfaktor ist, [...] die Staatsregierung unter Beachtung des Subsidiaritdtsprinzips auf der Grundlage entsprechender Forderrichtlinien Projekte gegebenenfalls unterstiitzen [kann].““

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welche Foérderrichtlinien gibt es im Freistaat in Bezug auf die Unterstiitzung tagestouristischer Entwicklungen?

Es gibt keine speziell auf tagestouristische MalRnahmen ausgerichtete Forderrichtlinie. Z. B. kénnen Vorhaben gemall GRW-Infra, LEADER oder im Rahmen der Operationellen Programme zur Férderung grenzibergreifender Projekte geférdert werden.

Frage 2: Welche Projekte unterstiitzt die Staatsregierung bisher, um Regionen, die auf den Tagestourismus angewiesen sind, besser zu unterstiitzen?

Die Zielrichtung der Tourismusférderung in Sachsen konzentriert sich auf den Ubernachtungsgebundenen Tourismus. Daflir geschaffene Einrichtungen kénnen auch dem Tagestourismus dienen.
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Frage 3: Wie ist die jeweilige finanzielle Ausgestaltung der Projekte? (Auflistung bitte nach Férderumfang geordnet)

Hierzu liegen keine statistischen Angaben vor.

Frage 4: Welche MaBnahmen hat die Staatsregierung bereits erarbeitet bzw. welche Plane hat die Staatsregierung, um den sdchsischen Tagestourismus weiter zu stirken?

Es wird auf die Antwort zu Frage 2 verwiesen.

Frage 5: Die Erfassung von Daten zum Tagestourismus erfolgt bisher liber den nachfrageseitigen Ansatz, in der amtlichen Statistik wird lediglich der gewerbliche Ubernachtungsbereich erfasst. Welche Pline hat die Staatsregierung, um genauere Daten zum Tagestourismus erheben zu kénnen? Sollten keine Pldane vorliegen, wie plant die Staatsregierung belastbare Daten zum Tagestourismus zu erheben, aus denen sich fundierte FordermafBnahmen ableiten lassen?

Zur Verbesserung des statistischen Datenmaterials gibt es laufende Abstimmungen auf Bundes- und Landesebene zwischen den Ministerien und den Statistischen Landesamtern bzw. dem Bundesamt fur Statistik.

it freundlichen GriRen
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